



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 200, fax +4891 42 30 800  
lrogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2020-06-29

Szanowna Pani

Dominika Jackowski

Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚ-II.0003.4121.2022.EKs

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 4121

Szanowna Pani Radna

W odpowiedzi na interpelację nr 4121 w sprawie nauczycieli porzucających zawód, informuję, że:

nie obserwujemy zjawiska porzucania zawodu przez nauczycieli w skali masowej. W placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin największą grupę pedagogów stanowią nauczyciele z długoletnim stażem pracy i z najwyższym stopniem awansu zawodowego, czyli nauczyciele dyplomowani. Podobnie jak w latach poprzednich zdarzają się przypadki odejścia tych pracowników na emeryturę. Jednakże część z ich powraca do szkół i świadczy pracę w niepełnym wymiarze. Jednocześnie zdarzają się sporadyczne sytuacje, w których z pracy w zawodzie nauczyciela rezygnują pedagodzy z najniższym stopniem awansu zawodowego – nauczyciele stażyści i kontraktowi. Powodem tego jest wysokość wynagrodzenia, które oscyluje w granicach najniższej krajowej, co nie zachęca do kontynuowania pracy w zawodzie nauczyciela. Dodatkowo oferowane przez uczelnie wyższe kierunki studiów i wyraźny brak chętnych do kształcenia się w zawodach nauczycielskich, nie polepsza sytuacji kadrowej w szkołach.

Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2022/2023 oraz 2023/2024, przyjdzie zwiększona liczba uczniów, co jest konsekwencją wprowadzenia reformy - realizacji obowiązku szkolnego od 6 roku życia. Zwiększona liczba oddziałów w szkołach ponadpodstawowych może spowodować braki w kadrze pedagogicznej. Wydział Oświaty po ocenie sytuacji organizacyjnej w poszczególnych placówkach, będzie umożliwiał nauczycielom szkół podstawowych podjęcie zatrudnienia w szkołach ponadpodstawowych. Tak stworzony program osłonowy pozwoli nie tylko zapewnić nauczycielom ze szkół podstawowych zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin, ale

również pozwoli na uruchomienie procedur uzupełniania etatów przez pracowników pedagogicznych w różnych typach szkół.

Należy pamiętać, że jeszcze w okresie wakacyjnym - do końca sierpnia 2022 r. dyrektorzy jednostek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin, realizują procedurę nawiązywania stosunku pracy z nauczycielami, aby odpowiednio zorganizować w nowym roku szkolnym pracę swojej placówki.

z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA



Lidia Rogas